
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Franklin Adriano Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 509 - 10 DE AGOSTO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



172 BIO GUAPIMIRIM 10 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 264 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.	

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR a Srª Ariana Garcia Brisson do Cargo Comissiona-
do de Chefe de Departamento - Assistente de Protocolo, símbo-
lo CCII, da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública 
e Defesa Civil do Município de Guapimirim- RJ.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 05 de agosto de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
    - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 265 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Genilson Silva de Almeida do Cargo Comis-
sionado de Supervisor da Junta Administrativa de Recursos de 
Infrações JARI, Símbolo CCE, no Departamento Municipal de 
Trânsito (DEMUTRAN) da Secretaria Municipal de Segurança, 
Ordem Pública e Defesa Civil do Município de Guapimirim- RJ.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 05 de agosto de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
    - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 266 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Marlon Alves de Almeida do Cargo Co-
missionado de Supervisor de Engenharia e Sinalização, 
Símbolo CCE, no Departamento Municipal de Trânsito 
(DEMUTRAN) da Secretaria Municipal de Segurança, Or-
dem Pública e Defesa Civil do Município de Guapimirim- 
RJ.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 05 de agosto de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
     - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 267 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 178/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Gisele Maccachero 
Gall, Técnico de Enfermagem, matrícula: 1367303-11, da Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de Guapimirim/RJ.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 08 de janeiro de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
 - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 268 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Willian Sérgio Antunes de Campos para o car-
go comissionado de Assistente de Assuntos Especiais, símbolo 
AAE, do Gabinete do Prefeito do Município de Guapimirim/ RJ.



3BIO GUAPIMIRIM10 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 269 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Willian Sérgio Antunes de Campos do cargo 
comissionado de Assistente de Assuntos Especiais, símbolo 
AAE, do Gabinete do Prefeito do Município de Guapimirim/ RJ.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 05 de agosto de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
    - Prefeito Municipal -

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 11 de setembro de 2018.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
     - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 270 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, para que surta seus devidos efeitos, a Mesa 
Diretora do Conselho Municipal de Política Cultural de Guapi-
mirim, Estado do Rio de Janeiro, empossados em 04 de agosto 
de 2020, com mandato de 25 de julho de 2020 a 25 de julho de 
2022, de acordo com a Lei Municipal Nº 749 de 25 de março 
de 2013.

Presidente: Edmar Oliveira Freire (Secretaria Municipal de Cul-
tura).
Vice-presidente: Mário Sérgio Domingos Seixas (Convention & 
Visitors Bureau Guapimirim).
1ª Secretária: Laís Sant’ Ana Teixeira (Secretaria Municipal de 
Turismo).
2ª Secretária: Karen Ruel Rodrigues (G.R.E.S. Guapimirim do 
Amanhã).

Esta Portaria entra em na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 04 de agosto de 2020.

Guapimirim, 10 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

EDITAL

Memorando Nº 219/2020/SMF.

EDITAL N.º 0137/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 
9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos 
dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de 
recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimi-
rim, abaixo discriminados:

CONTA DATA CONTA CORRENTE VALOR

BRASIL S/A  SNA   10/08/20      27122-5 R$         73,44

BRASIL S/A  FPM   10/08/20      70422-9 R$     771.558,89

BRASIL S/A  ITR   10/08/20      70506-3 R$        592,07

BRASIL S/A  FUNDEB   10/08/20      42854-X R$     147.892,24

	
		      	

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
                                                       

10 de Agosto de 2020.
         

Maria Eugênia Barreiros dos Santos
Secretária Municipal de Fazenda

Mat: 132756-12

LICITAÇÕES



174 BIO GUAPIMIRIM 10 DE AGOSTO DE 2020



5BIO GUAPIMIRIM10 DE AGOSTO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-08-10T16:18:28-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




